ipsa nomen m u t u a t o , constituimus, quam proinde ad. civitatis episcopalis 

fastigium extollimus cum omnibus iuribus et privilegiis, quibus ceterae 

episcopales civitates iure communi fruuntur. Cathedram vero Episcopi 

in ecclesia Beatae Mariae Virginis in caelum Assumptae, in eadem urbe 

exstante, figimus, quam idcirco ad Ecclesiae Cathedralis gradum et digni

tatem evehimus; ipsi ergo eiusque pro tempore Episcopis ima omnia ac 

privilegia concedimus, quibus aliae cathedrales Ecclesiae earumque Anti

stites iure communi potiuntur, eisdemque onera imponimus, quibus aliae 

Cathedrales Ecclesiae earumque Episcopi per orbem adstringuntur. 

Hanc autem novam dioecesim suffraganeam constituimus metropoli

tanae Ecclesiae Coloniensis, simulque Aquisgranenses pro tempore Epi

scopos metropolitico iuri Archiepiscopi Coloniensis subiicimus. Capitulum 

vero collegiale, in urbe Aquisgranensi exstans, ad Capituli Cathedralis 

gradum et fastigium extollimus cum omnibus iuribus, insignibus et privi

legiis, oneribus et obligationibus quae Capitulis cathedralibus sunt propria; 

idemque unica dignitate, videlicet Praeposito, ac sex canonicis titularibus, 

quatuor canonicis honorariis et sex vicariis constituetur. 

3) Dioecesis Limburgensis suo ambitu c o m p l e c t e t o decanatus: 

Oamberg, Eltville, Hadamar, Höchst, Bad Homburg, Königstein, Lim? 

bürg, Meudt, Montabaur, Oberlahnstein, Bansbach, Rennerod, Büdesheim, 

Bad Schwalbach, Wiesbaden; itemque paroeciam Limburg, iure exemptio

nis gaudentem; necnon districtum Frankfurt a. Main, cum paroeciis: 

Bockenheim, Eckenheim, Eschersheim, Fechenheim, exceptis tarnen locis: 

Bergen-Enkheim et Bischofsheim. Hanc Limburgensem dioecesim a metro

politico iure Archiepiscopi Friburgensis subtrahimus, ac, ut iam diximus, 

metropolitanae Ecclesiae Coloniensis suffraganeum constituimus. 

- 4) "Monasteriensis dioecesis pro suo territorio decanatus habebit: 

Ahaus, Ahlen, Beckum, Bocholt , Borken, Bottrop, Buer, Burgsteinfurt, 

Calcar, Cleve, Cloppenburg (secluso loco Wachtum cum propria ecclesia), 

Coesfeld, Damme, Datteln, Dinslaken, Dorsten, Duisburg, Dülmen, Emme

rich, Freckenhorst, Friesoythe, Geldern (excepta paroecia Hinsbeck), Glad

beck. Goch, Hamborn, Herten, Kevelaer, Ibbenbüren, Lüdinghausen, 

Moers, Münster, Nottuln, Oldenburg, Recklinghausen, Rees, Rheine, 
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Eheinberg, St^rkrade, Telgte, Vechta, Vreden, Warendorf, Werne, Xanten; 

ac insuper eas, quae sequuntur, paroecias: Kaldenhausen, Friemersheim ^ 

Tönisberg et locum Korte in Levinghausen. 

Huius dioecesis cathedrale Capitulum immutatum manebit, sed in 

posterum unus ex eius membris honorariis inter clericos magistros in 

Facultate Theologica in ea ipsa dioecesi exsistente eligetur. 

5) Dioecesis Osnabrugensis servabit antiquos decanatus, videlicet: 

Bentheim, Emsland I, Emsland II , Freren, Fürstenau, Gronenberg, Hümm

ling, Hunteburg-Vörden, Jburg, Lingen, Osnabrück, Ostfriesland, nec non 

locum Wachtum cum propria ecclesia; atque simul perpetuo sibi adiungei 

territorium missionis efformatum ex vicariatu apostolico amplectendo 

loca Bremen, Hamburg, Lübeck, Oldenburgisch-Lübeck, Mecklenburg-

Schwerin, Mecklenburg-Strelitz, Schaumburg-Lippe, et ex praefectura 

apostolica de Schleswig-Holstein; quod missionis territorium iam sub Epi

scopi Osnabrugensis, uti Vicarii et Praefecti Apostolici, administratione erat; 

Hanc dioecesim Apostolicae Sedi hactenus immediate subiectam metro

politanae Ecclesiae Coloniensis suffraganeam constituimus et declaramus. 

6) Trevirensis dioecesis patebit per decanatus: Adenau, Ahrweiler, 

Andernach, Bassenheim, Bernkastel, Birkenfeld, Bischofsdhron, Bitburg, 

Blankenrath, Burgbrohl, Carden, Clausen, Cobern, Cochem, Conz, Daun, 

Dillingen, Ehrang, Ehrenbreitstein, Engers, Gerolstein, Hermeskeil, Hilles

heim, Illingen, Irrel, Kaisersesch, Kelberg, Kirchen, Koblenz, Kreuznach. 

Kyllburg, Linz, Manderscheid, Mayen, Merzig, Münstermaifeld, Neuerburg, 

Obergondershausen, Oberkail, Ottweiler, Perl, Piesport, Prüm, Remagen; 

Ruwer, Saarbrücken, Saarburg, Saarloiiis, Schweich, Simmern, Sobern

heim, Sulzbach, St. Goar, St. Wendel, Trier, Völklingen, Wadern, Wad

gassen, Waxweiler, Wittlich, Zell; atque praeterea per paroecias Halî-

sclilag, Ormont, Steffeln cum vicariis Jünkerath et Schüller. 

I I I . Nova provincia Vratislaviensis efformabitur ex ipsa ecclesia 

Vratislaviensi, ad metropolitanae dignitatem extollenda, ex suffraganeis 

dioecesibus Berolinensi, noviter erigenda, et Varmiensi, nec non ex suffirai-' 

ganea praelatura «null ius» Schneidemühlensi noviter et ipsa erigende. 

^Vrat is laviensis dioecesis suum servabit territorium, ea parte 

excepta quae administrationi Apostolicae Berolinensi iam attributa fuit. 

Hanc cathedralem Ecclesiam S. Sedi. hucusque immediate subiectam, ad 

metropolitanae Ecclesiae gradum et dignitatem evehimus, eidemque 

propterea attribuimus et assignandus omnia et singula iura, privilegia et 

praerogativas, quae ceteris métropolitains sedibus ex iure competunt, 

simulque Archiepiscopos pro tempore Vratislavienses iuribus ac privilegiis 

augemus, quibus ceteri Archiepiscopi fruuntur una cum facultate erri1 
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cera ante se deferendi, necnon pallio, ad sacrorum canonum normas, 

utendi, postquam tamen hoc ab Apostolica Sede in sacro Consistorio 

postulatum et impetratum fuerit. Ecclesiam vero Vratislaviensem eius

que Antistitem iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus 

ceterae per orbem metropolitanae sedes earumque Antistites tenentur. Item 

Capitulum cathedrale Vratislaviense ad Capituli metropolitam gradum 

et dignitatem extollimus, eidemque tribuimus honores et praerogativas 

metropolitam^ Capitulis de iure spectantes, suppresso loco, quem hucusque 

sibi reservatum obtinebat Praepositus S. Hedwigis in urbe Berolinensi. 

Unus autem ex capitularibus ad honorem inter clericos magistros in Facul

tate Theologica, quae in ipsa archidioecesi Yratislaviensi exstat, eligetur. 

2) Insuper Administrationem Apostolicam Berolinensem suppri

mimus, et ex eius territorio novam eiusdem nominis dioecesim erigimus, 

quam metropolitanae Ecclesiae Vratislaviensis suffraganeam declaramus, 

eiusque pro tempore Episcopos metropolitico iuri Archiepiscopi Vratisla

viensis subiicimus. Huius dioecesis episcopalem sedem in urbe Berolinensi 

constituimus, quam proinde ad civitatis episcopalis gradum evehimus. 

Cathedram vero Episcopi in ecclesia S. Hedwigis ibidem exstante figimus, 

quam proinde ad Ecclesiae cathedralis fastigium et dignitatem extollimus, 

eidemque propterea eiusque pro tempore Episcopis omnia concedimus 

iura et privilegia quibus ceterae cathedrales earumque Antistites pollent, 

illosque simul oneribus et obligationibus adstringimus, quae cathedra

libus ecclesiis earumque Episcopis ad tramitem iuris pertinent. In eadem 

S. Hedwigis ecclesia Capitulum cathedrale erigimus, quod constabit una 

dignitate, idest Praeposito, quinque canonicis titularibus, unico canonico 

ad honorem et quatuor vicariis. Hoc vero Capitulum tum iuribus, insi

gnibus ac privilegiis fruetur, tum obligationibus tenebitur, quae ex iure 

statuuntur. 

3) Varmiensis dioecesis efformabitur ex iis qui sequuntur decana

tibus: Allens i ein, Braunsberg, Christburg, Elbing, Guttstadt, Heilsberg, 

Marienburg, Masuren I, Masuren II , Mehlsack, Rössel, Samland, Seeburg, 

Sfcuhm, Tilsit, Wartenburg, Wormditt , nec non Pomesanien, cuius terri

torium Varmiensi dioecesi assignamus, ac propterea ipso facto cessabit 

ipsius territorii Administratio Apostolica; 

Hanc autem dioecesim Varmiensem, hactenus Apostolicae Sedi imme

diate subiectam, metropolitanae Ecclesiae Vratislaviensis in posterum suf

fraganeam constituimus, eiusque pro tempore Episcopos metropolitico iuri 

Vratislaviensis Aiehiepiscopi subiicimus. 

Capitulum vero cathedrale Varmiensis dioecesis, in urbe Frauenburg 

exsistens, in futurum constituetur duabus dignitatibus, Praeposito nempe 
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et Decano, sex canonicis titularibus, quatuor canonicis honorariis et 

quatuor vicariis. • 

4) Novam insuper per praesentes Litteras erigimus praelaturam 

«nullius » quam Schneidemühlensem nuncupari volumus. Ipsam metropo

litanae Ecclesiae Vratislaviensis suffraganeam constituimus; eiusque 

pro tempore Praelatos metropolitico iuri Archiepiscopi Vratislaviensis 

subiicimus. 

Huius novae praelaturae territorium constabit ex residuis partibus 

occidentalibus archidioecesis Gnesnensis et Posnaniensis atque dioecesis 

Culmensis, videlicet ex decanatibus: Betsche, Bomst, Deutsch Krone, 

Flatow, Fraustadt, Lauenburg i. Pomm., Schlochau, Schneidemühl. Nova 

hac praelatura ita erecta, Administratio Apostolica sub qua iidem decana

tus hactenus erant, ipso facto cessabit. 

IV. Nova provincia ecclesiastica Paderbornensis amplectetur ipsam 

Paderbornensem Ecclesiam ad metropolitanae gradum ut infra elevandam, 

atque suffraganeas sedes Fuldensem et Hildeshiensem. 

1) Cathedralem Ecclesiam Paderbornensem, Ecclesiae Coloniensis 

hucusque suñraganeam ac ab eiusdem metropolitico iure, ut supra, avul-

sam, ad Ecclesiae metropolitanae gradum et fastigium extollimus cum 

omnibus iuribus, privilegiis, praerogativis, honoribus et insignibus nec non 

oneribus et obligationibus quae tum metropolitanis Ecclesiis, tum earum 

pro tempore Archiepiscopis de iure pertinent. Idcirco Paderbornensi Ar

chiepiscopo concedimus ius crucem ante se ferendi atque pallio ad ss. ca

nonum normas utendi, postquam vero hoc in Consistorio expostulatum 

ac obtentum fuerit. 

Archidioecesis Paderbornensis territorium ex his qui sequuntur de

canatibus efformabitur: Anröchte, Arnsberg, Attendorn, Beverungen, 

Bielefeld, Bigge, Bochum, Borgentreich, Brakel, Brilon, Büren, Castrop? 

Bauxel, Delbrück, Dessau, Detmold, Dortmund-Altstadt, Dortmund-Nord

ost, Dortmund-Süd, Dortmund-West, Egeln, Eisleben, Elspe, Gehrden, 

Gelsenkirchen, Geseke, Hagen (excepta paroecia Langerfeld), Halber

stadt, Halle, Hamm, Hattingen (seclusa paroecia Kiipferdreh), Herne,